

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. GRUODŽIO 19 D. NUTARIMO
NR. 1447 „DĖL INVESTICIJŲ SKATINIMO 2008–2013 METŲ PROGRAMOS
PATVIRTINIMO“ STEBĖSENOS PAŽYMA**

2010 m. vasario 1 d.
Vilnius

1.	<p>Teisės akto pavadinimas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 19 d. nutarimas Nr. 1447 „Dėl Investicijų skatinimo 2008–2013 metų programos patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 7-239).</p>
2.	<p>Teisės akto reguliavimo sritis Investicijos.</p>
3.	<p>Tikslas, kurio buvo siekiama priimant teisės aktą Pagrindinis tikslas, kuriuo buvo siekiama priimant teisės aktą – numatyti Lietuvos investicijų skatinimo bendrosios politikos tikslus uždavinius ir priemones 2008–2013 m. laikotarpiui, nustatyti už programos priemonių įgyvendinimą atsakingas institucijas. Investicijų skatinimo 2008–2013 metų programos tikslas yra pagerinti Lietuvos investicinę aplinką ir sukurti efektyvią tiesioginių vidaus bei užsienio investicijų skatinimo sistemą, visų pirma orientuotą į ilgalaikę šalies ūkio plėtrą, ekonomikos augimą ir visuomenės gerovės didinimą. Programos uždaviniai:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gerinti Lietuvos, kaip patrauklios investuoti šalies, įvaizdį; - didinti darbo santykių reglamentavimo lankstumą; - kurti ir tobulinti investicijų skatinimo priemonių sistemą; - kurti verslui palankią mokesstinę aplinką; - spartinti teritorijų planavimo ir statybų dokumentų tvarkymo procesus; - kurti ir plėtoti pramoninių parkų tinklą, skatinti kitų pramoninių teritorijų plėtrą.
4.	<p>Priėmus teisės aktą pasiekti tikslai Priėmus teisės aktą:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pagerinta investicinė aplinka; • pradėta vykdyti kryptinga investicijų skatinimo politika; • sudarytos prielaidos kurti palankias teises, ekonomines, finansines ir administracines sąlygas investuoti privatų kapitalą, pritraukti į Lietuvą didelę pridėtinę vertę kuriančias plyno lauko tiesiogines užsienio investicijas į aukštas ir vidutiniškai aukštas technologijas; • pradėtos kurti sąlygos viešojo ir privataus sektorių partnerystei.
5.	<p>Neigiamos pasekmės, priėmus teisės aktą Neigiamų pasekmių, priėmus teisės aktą, nebuvo.</p>
6.	<p>Pasiūlymai dėl teisės akto tobulinimo Šiuo metu Ūkio ministerija, siekdama pagerinti investicinę aplinką, taip pat įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008–2012 metų programos įgyvendinimo priemonių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 189 (Žin., 2009, Nr. 33-1268), 3 lentelės 533 punktą „Parngti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl esamų investicijų skatinimo priemonių tobulinimo ar naujų sukūrimo, siekiant pritraukti investicijas į ūkio sritis, turinčias globalų ir ilgalaikį augimo potencialą, inovatyvias ir kuriančias didelę pridėtinę vertę, skatinančias techninę ir technologinę pažangą“, parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 19 d. nutarimo Nr. 1447 „Dėl Investicijų skatinimo 2008–2013 metų programos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projekto tikslas – siekiant pritraukti užsienio investicijas į Lietuvą, sudaryti sąlygas teikti paramą mažesnėms nei 20 mln. Lt investicijoms.</p>

	<p>Šiuo metu galiojančioje Investicijų skatinimo 2008–2013 metų programoje numatyta, kad atskiras programos įgyvendinimo priemonės (nurodytas programos priedo 3.2 punkte), numatomas įgyvendinti Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis, galima taikyti tik tiems investuotojams, kurie Lietuvos Respublikoje įgyvendina ne mažiau kaip 20 mln. litų, o investuojant į mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą – ne mažiau kaip 5 mln. litų vertės plynojo lauko investicijų projektą. Tačiau ši nuostata riboja investicijų atėjimą į Lietuvą. Esant šiandieniniai Lietuvos ekonomikos situacijai yra ypač svarbu siekti pritraukti kuo daugiau investicijų, panaudojant valstybės biudžeto ir Europos sąjungos struktūrinės paramos lėšas. Ši nuostata taip pat įtvirtinta Penkioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2008 m. gruodžio 9 d. nutarimu Nr. XI-52 (Žin., 2008, Nr. 146-5870).</p>
7.	<p>Suinteresuotų asmenų pateiktos pastabos ir pasiūlymai</p> <p>Ūkio ministerija, siekdama paspartinti investicinį procesą ir pagerinti investicinę aplinką, nuolat vykdo investicinės aplinkos stebėseną ir reaguodama į ekonominius pokyčius stengiasi priimti adekvačius sprendimus, susijusius su investicinės aplinkos Lietuvoje gerinimu.</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2009 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1570 „Dėl Investicijų patarėjų komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 144-6388) sudarė Investicijų patarėjų komisiją, kurios svarbiausias uždavinys yra teikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, ministerijoms, kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos patrauklumo užsienio investuotojams didinimo ir investicijų pritraukimo. Artimiausiu metu ši Investicijų patarėjų komisija ruošiasi pateikti savo pasiūlymus dėl investicinės aplinkos gerinimo, kurie bus integruoti į naujai rengiamą Investicijų skatinimo strategiją 2010–2020 metams, iš esmės pakeisiančią Investicijų skatinimo 2008–2013 metų programą.</p>